CÂMARA DOS DEPUTADOS

                   Gabinete do Deputado ORLANDO SILVA

COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO
PÚBLICO

REQUERIMENTO Nº                 de 2016

Requer a realização de audiência pública para
debater o PL nº 5276/2016 que dispõe sobre o
tratamento de dados pessoais para a garantia do
livre desenvolvimento da personalidade e da
dignidade da pessoa natural.

  Senhor Presidente

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 255 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, ouvido o Plenário desta Comissão de trabalho, a
realização de audiência pública para debater PL nº 5276/2016 que “Dispõe sobre o
tratamento de dados pessoais para a garantia do livre desenvolvimento da personalidade
e da dignidade da pessoa natural”, com a as seguintes autoridades:

 Rafael Zanatta – Instituto Brasileiro de Defesa do Consumidor.

 Joana Varon – Coding Rights.

 Sergio Amadeu - Actantes.

 Secretaria Nacional de Defesa do Consumidor do Ministério da Justiça.

                            Nesses termos, pede-se deferimento da referida solicitação.

Sala da comissão, 31 de maio de 2016.

ORLANDO SILVA

PCdoB /SP